isminden de anlaşıldığı üzere, ölen kişinin terk ettiği, menkul ve gayrimenkul her türlü

malların, vasiyetlerin, alacakların, borçların, hibe gibi tasarruflardan oluşan hakların

ayrıntılı bir şekilde dökümünü göstermektedir.
66

64 Hasan Durukan, İktisat Tarihi Bakımından Malatya’ya Ait 1068/1658 ve 1130/1717 Tarihli Şer’iyye Sicilleri,
(Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi, SBE, 1989), s.24
65 Mümtaz Yaman, Şer’i Mahkeme Sicilleri, Ülkü Dergisi, S:68, İstanbul, 1938, s.154, Aktaran: Durukan, s.25
66 Barkan, Edirne Askeri Kassamı’na Ait Tereke Defterleri (1545-1659), s.1

kazaskerlerin görevlendirdiği şer’iyyatcı isimli naiblerin davalarının görüldüğü yerdi.

Defterdeki hükümler 8 Safer 1057- 22 Cemaziyelahir 1059 ( 15 Mart 1647- 3 Temmuz

1649) tarihlerini içermektedir.

İstanbul Mahkemesi 12 Numaralı Sicil: İstanbul Müftülüğü Şer’iyye Sicilleri

Arşivi’nde muhafaza edilmekte olan bu defter, Hicri: 1073-1074 (Miladi: 1663-1664)

yıllarını içine almaktadır.

Bab Mahkemesi 3 Numaralı Sicil: Osmanlı Devleti’nde büyük şehir kadılarının

yardımcısı olan naiblerin başkanlık yaptığı mahkemelere Bab Mahkemesi

denilmektedir. İstanbul Bab Mahkemesi çok önemli bir mahkeme olma özelliği

taşımaktadır. Bu sicil defteri 5 Rebiülahir 1077- 2 Zilkade 1077 ( 4 Ekim 1666- 26

Nisan 1667) tarihlerinin kapsamaktadır.

İstanbul Mahkemesi 18 Numaralı Sicil: bu sicil defteri 1087 (1676) yılına ait

kayıtları içermektedir. Bunun yanı sıra H.1086 (M.1675) yılına da ait hüküm ve belge

sureti de defterde yer almaktadır.

Bab Mahkemesi 46 Numaralı Sicil: Bab mahkemesine ait 46 numaralı sicil

defteri diğer defterlerde olduğu gibi İstanbul Müftülüğü Şer’iyye Sicilleri Arşivi’nde

bulunmaktadır ve 1097 (1686) senesine aittir. Defterin tutulmuş olduğu Bab

mahkemeleri yüksek dereceli kadılıkların bulunduğu bazı büyük şehirlerde, kadıların

yardımcısı naibin mahkemeye başkanlık ettiği mahkemelerdi.

Bab Mahkemesi 54 Numaralı Sicil: İstanbul Şer’iyye Sicilleri Arşivi’nde

muhafaza edilmekte olan Bab Mahkemesine ait 54 numaralı sicil defteri Rebiülahir- 15

Receb 1102 ( Ocak 1691- 14 Nisan 1691) tarihlidir.

Hasköy Mahkemesi 5 Numaralı Sicil: Hasköy semti farklı dini ve etnik

unsurları barındırması sebebiyle mahkeme kayıtları muhteva açısından oldukça

zengindir. Bu zengin içerik semtte Müslümanlar ile birlikte Ermeni, Yahudi, Rum

yerleşiminin fazlalığı ile ilgili olmaktadır. Hasköy mahkemesine ait 5 numaralı bu

defter 1020- 1053 (1612- 1643) yıllarını içerisine almaktadır. Hasköy Mahkemesi, Eyüb

(Havass-ı Refia) Mahkemesine bağlı bir naiblik olarak faaliyet göstermiş olduğu için

birer naib olarak görev yapmış olan Hasköy kadıları, Eyüb kadıları tarafından tayin

ediliyordu.

Eyüb Mahkemesi 19 Numaralı Sicil: Eyüb mahkemesine ait 19 Numaralı

Nisan 1671) kadar olan kayıtları içine almaktadır.

Hasköy Mahkemesi 10 Numaralı Sicil: Hasköy içerisindeki farklı etnik ve din

gruplarını içermesi sebebiyle önemli bir semttir. Hasköy naibi Eyüb kadılığı tarafından

tayin edilmekteydi. Hasköy mahkemesi 10 numaralı sicil defteri, 1085-1090 ( 1674-

1679) yıllarına ait kayıtları muhteva etmektedir.

Eyüb Mahkemesi 90 Numaralı Sicil: Eyüb Mahkemesine ait 90 numaralı bu

sicil defteri, İstanbul Müftülüğü Şer’iyye Sicilleri Arşivi’nde muhafaza edilmektedir.

Bu deftere ait kayıtlar 10 Cemaziyelahire 1090- 29 Şevval 1091 ( 19 Temmuz 1679- 22

Kasım 1680) tarihlerini içine almaktadır.

Galata Mahkemesi 32 Numaralı Sicil: Galata mahkemesine ait olan sicillerden

oluşan bu defter, 1015-1016 (1606- 1607) yıllarına ait kayıtları içermektedir.

Galata Mahkemesi 37 Numaralı Sicil: Galata Mahkemesine ait 37 numaralı bu

sicil defteri İstanbul Müftülüğü Şer’iyye Sicilleri Arşivi’nde muhafaza edilmektedir.

Bu deftere ait kayıtlar 20 Şaban 1022- 29 Zilhicce 1023 (5 Ekim 1613- 30 Ocak 1615)

Galata Mahkemesi 46 Numaralı Sicil: İstanbul Müftülüğü Şer’iyye Sicilleri

Arşivi’nde muhafaza edilmekte olan Galata mahkemesi 46 numaralı sicil defteri 1024-

1026 ( 1615-1617) tarihleri arasında bulunan kayıtları içermektedir.

Galata Mahkemesi 65 Numaralı Sicil: galata mahkemesine ait 65 numaralı sicil

defteri 1051-1053 ( 1643-1644) tarihlerini kapsamaktadır.

Galata Mahkemesi 90 Numaralı Sicil: Galata mahkemesine ait bu sicil defteri

1073-1074 ( 1663) tarihlerini kapsamaktadır.

4. KADILIK KURUMU

Osmanlı adliye teşkilatı için kadılık kurumu önemli bir yer teşkil etmektedir.

Kadı, bulunduğu yerin hâkimi, beledi işlerden sorumlu günümüz tabiriyle belediye

başkanı aynı zamanda bulunduğu yerin sosyal güvenlik makamıydı. Osmanlı kaynakları